Документ подписан:

1дата:2022.01.24 19:01:18
серийный номер: 778e1d4e
компания:UNISOFT MCHJ
инн: 203333187
фио: PAK SERGEY
email: 2дата:2022.01.25 19:24:40

серийный номер: 7792b541
компания:ГУП ``XALQ SO`ZI`` VA ``NARODNOYE SLOVO`` GAZETALARI TAHRIR
инн: 201123308
фио: RAXMATOV O‘TKIR
email:

11EC7D1E189898648AC11E0008000075
идентификатор электронного документа

ПРОТОКОЛ ПОДПИСАНИЯ ДОКУМЕНТА

Поставщик OOO UNISOFT
ИНН 203333187
Адрес Ташкент, Чиланзар 5, дом № 25/34

Покупатель: ГУП "``XALQ SO`ZI`` VA ``NARODNOYE SLOVO``
GAZETALARI TAHRIR

ИНН 201123308
Адрес MATBUOTCHILAR, 32

Информация о документе

Название документа договор
Номер и дата документа № 4960 от 24.01.2022
По договору № 4960 от 24.01.2022

ДОГОВОР № 4960
(на информационно-технологическое сопровождение программы)

г. Ташкент                                                                                                                                                                                        24.01.2022 г.
ООО "UNISOFT", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Пак С.А., действующего на основании Устава с одной стороны
и  Редакция  газет  Халк  Сузи  и  Народное  Слово,  именуемое  в  дальнейшем   Заказчик,  в  лице
_____________________________________________________________________________,  действующего на основании Устава с   другой
стороны, заключили настоящий договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя в соответствии с требованиями Заказчика обязательства по выполнению работ
по  сопровождению  программного  комплекса  "1С:Предприятие,  версия  8"  и  предоставлению  подписки  на  "1С:Комплект  поддержки
Узбекистан".  Программный  комплекс  "1С:Предприятие,  версия  8"  был  ранее  поставлен  и  установлен  Исполнителем  Заказчику  в
соответствии с договором №3992 от 20.01.2020 г.

2. СУММА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1 Стоимость сопровождения составляет 290 000 сум без НДС за 1 час.
2.2 Стоимость подписки на "1С:Комплект поддержки Узбекистан" составляет:
   на 3 месяца (1 регистрационный номер) – 600 000 сум
   на 6 месяцев (1 регистрационный номер) –  1 100 000 сум
   на 12 месяцев (1 регистрационный номер) –  2 000 000 сум
2.3   В  течение  5  банковских  дней  Заказчик  перечисляет  Исполнителю  предоплату  в  размере   2  000  000  сум  без  НДС.  В  дальнейшем
Заказчик перечисляет Исполнителю оплату согласно выставленных счетов-фактур, оплата должна производиться в течении 5 банковских
дней с даты выставления счета.
2.4  В  случае,  если  в  ходе  выполнения  работ,  возникнет  необходимость   оказания  дополнительных  услуг,  то  они  оплачиваются  по
дополнительному соглашению сторон.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Исполнитель обязан:
а) выполнять работы качественно и в установленные сроки;
б) по  уведомлению Заказчика о нарушении или некачественном выполнении работ устранить замечания в кратчайший возможный срок (по
согласованию с Заказчиком);
3.2 Исполнитель имеет право:
а) при невыполнении обязательств  Заказчиком расторгнуть договор с возмещением всех затрат  на  момент расторжения.
3.3 Заказчик обязан:
а) обеспечить работы финансированием согласно настоящего договора.
3.4 Заказчик имеет право:
а) требовать от Исполнителя своевременного и качественного выполнения работ предусмотренных договором.
3.5  Невыполнение  или  некачественное  выполнение  обязательств  по  договору  подтверждается  двухсторонним  актом.  При  отказе
оформления акта одной из сторон, акт составляется  Исполнителем  или  Заказчиком  при  участии  компетентного  представителя третьей
стороны.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1 Исполнитель ежемесячно предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки  работ.
4.2  Заказчик  в  течении  10  дней  со  дня  получения  акта  сдачи-приемки  работ  обязан  направить  Исполнителю  подписанный  акт   или
мотивированный отказ от приемки работ.
4.3  В  случае  мотивированного  отказа  Заказчика  сторонами  представляется  двухсторонний  акт  с  перечнем  необходимых  доработок  и
сроком их выполнения.
4.4 В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять работы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1  В  случае  нарушения  сроков  окончания  работ,  предусмотренных  настоящим  договором  Исполнитель  уплачивает  Заказчику  пени  в
размере 0,1% от неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости невыполненных работ.
5.2  В  случае  нарушения  сроков  оплаты  работ,  предусмотренных  п.2.3  настоящего  договора,  Заказчик  уплачивает  Исполнителю  пени  в
размере 0,1% от неоплаченной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости выполненных работ.
5.3 Исполнитель не несет ответственности за предоставляемую Заказчиком  информацию необходимую для выполнения работ.
5.4 Исполнитель не несет ответственности за  невыполнение работ по срокам, в случае не предоставления  Заказчиком исходных данных в
согласованные сроки.
5.5  Стороны  не  несут  ответственности  из-за  невыполнения  или  неполного  выполнения  ими  своих  обязательств,  в  случае  наступления
форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, война, изменения соответствующих законодательных актов и т.д.).

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1  Споры,  возникающие между сторонами при заключении,  исполнении,  изменении и  расторжении хозяйственных договоров,  а  также о
возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном законодательством порядке Межрайонным экономическим судом.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Настоящий договор  может быть изменен или дополнен по взаимному согласованию сторон, все дополнения и изменения должны быть
составлены  в  письменной  форме  и  подписаны  полномочными  представителями  сторон.  Ни  одна  из  сторон  не  вправе  передавать  свои
права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
7.2 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.2022 г.
7.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
7.4 В случаях, не предусмотренных настоящим договором, применяется действующее законодательство Республики Узбекистан.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: ООО "UNISOFT" Заказчик: Редакция газет Халк Сузи и Народное Слово
Адрес: Ташкент, Чиланзар 5, дом № 25/34 Адрес: г Ташкент, ул Матбуотчилар 32
Телефон: (71) 2541870 781501760 Телефон: 236-01-87, 233-10-17
Расчетный счет: № 20208000504068368001 Расчетный счет №  20212000500101719001
Банк: ЦОФ ЧАКБ "Ориент Финанс" Банк: ОПЕРО ТГФ АК "Халк банк" РУз
МФО 01110 МФО 01132
город: Ташкент город: Ташкент
ИНН 203333187 ИНН 201123308
РКП НДС 326060020670 РКП НДС 326010005116
ОКЭД 62010 ОКЭД 58130

м.п. м.п.